UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-LĐTB&XH Bắc Giang, ngày      tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng sáng kiến thuộc

 Sở Lao động -Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI BẮC GIANG

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ  Nghị định 13/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ “Ban hành

Điều lệ sáng kiến”;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học và Công nghệ “Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 13/2012 ngày 02/3/2012 của Chính phủ”;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng sáng kiến thuộc Sở Lao động- Thương binh

và Xã hội tỉnh Bắc Giang, gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Ông Bùi Quang Phát - Phó Giám đốc Sở - Chủ tịch Công đoàn Sở, Chủ

tịch Hội đồng;

 2. Ông Hà Trung Kiên - Chánh Văn phòng Sở - Phó Chủ tịch Hội đồng;

 3. Bà  Đỗ Thị Thu Hiền - Chánh Thanh tra Sở - Ủy viên;

 4. Ông Nguyễn Việt Hải – Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp - Ủy viên;

 5. Ông Hoàng Văn Vỹ - Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính- Ủy viên;

 6. Ông Đỗ Huy Minh – Trưởng phòng Phòng chống tệ nạn xã hội – Uỷ viên;

 7. Ông Hoàng Văn Thắng - Trưởng phòng Lao động – Việc làm - Ủy viên;

 8. Ông Phạm Trọng Ý – Trưởng phòng Người có công–Uỷ viên;

 9. Bà Lương Thị Quỳnh Trang- Chuyên viên Văn phòng Sở - Uỷ viên kiêm

thư ký Hội đồng.

   2

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ hướng dẫn, xem xét đánh giá, công nhận

hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến làm căn cứ đề nghị Giám

đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng Thi đua, Khen thưởng công nhận, xét danh hiệu thi

đua, hình thức khen thưởng. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch

Hội đồng phân công theo Quy chế hoạt động của Hội đồng Sáng kiến.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định trước đây của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về kiện toàn, bổ

sung thành viên Hội đồng sáng kiến của Sở.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở KHCN;

- BBT Website;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Dương Ngọc Chiên

		kienht_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-23T10:01:45+0700

		chiendn_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T14:24:58+0700

		2024-03-25T15:44:05+0700

		2024-03-25T15:44:56+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T15:45:12+0700